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Liste der Teilnehmenden  /  Liste des participant(e)s

Name / Nom Firma/Institution / Enterprise/Institution Funktion / Fonction Adresse / Rue, n
o PLZ / NP Ort / Localité E-Mail

Assi Jenny SUPSI Researcher Palazzo E 6928 Manno jenny.assi@supsi.ch

Baerlocher Bianca Berner Fachhochschule Wissenschaftliche Mitarbeiterin Länggasse 85 3052 Zollikofen bianca.baerlocher@bfh.ch

Baumgartner Michael Der Entwickler Gründer / Inhaber Oberdorfstrasse 5 3053 Münchenbuchsee info@derentwickler.ch

Bertone Catherine Ruralis sàrl Responsable de projet / Consultante 16 Chemin du Grand Pré 1026 Echandens catherine.bertone@ruralis.ch

Bezençon Nicolas AGRIDEA Développement rural Avenue des Jordils 1 1001 Lausanne nicolas.bezencon@agridea.ch

Brunner Roger Planteam S AG Mitglied der Geschäftsleitung Inseliquai 10 6004 Luzern roger.brunner@planteam.ch

Bürcher Sandra
Center for Regional Economic 

Development, Universität Bern
Doktorandin Gruppe Wirtschaftsgeographie Hallerstrasse 12 3012 Bern sandra.buercher@giub.unibe.ch

Conrad Barbara
Ufficio per lo sviluppo economico, 

Reppublica e Cantone Ticino
Consulente economica Viale Stefano Franscini 17 6500 Bellinzona barbara.conrad@ti.ch

Cotting Alexandre
Institut Informatique de gestion, 

HES-SO Valais Wallis
Professeur Techno-Pôle 3 3960 Sierre alexandre.cotting@hevs.ch

Dabbene Matias
Amt für Jugend und Berufsberatung, 

Kanton Zürich
Im Winkel 2 8910 Affoltern am Albis matias.dabbene@ajb.zh.ch

Dénéréaz Yvan
Ressort Regional- und 

Raumordnungspolitik, SECO
Holzikofenweg 36 3003 Bern yvan.denereaz@seco.admin.ch

Droz Pierre Winterthur Tourismus Direktor Im Hauptbahnhof 8401 Winterthur pierre.droz@win.ch

Gattlen Andreas geelhaarconsulting gmbh Berater / Analyst Nachhaltigkeitsmanagement Gliserallee 139 3902 Glis ag@geelhaarconsulting.ch

Gilardi Stefano Climate Services Impasse Champ Montant 8 1723 Marly stefano.gilardi@gmail.com

Grèzes Vincent
Institut Entrepreneurship & Management, 

HES-SO Valais Wallis
Adjoint scientifique Techno-Pôle 3 3960 Sierre vincent.grezes@hevs.ch

Klemm Tess Reformierte Kirchen Bern-Jura-Solothurn
Beauftragte für Vernetzung Kirche Wirtschaft 

Politik
Altenbergstrasse 66 3000 Bern tess.klemm@refbejuso.ch

Kopp Margrit REV Nidwalden & Engelberg Präsidentin Dorfplatz 7a 6371 Stans m-kopp@tic.ch

Küchler Willy Luzern Design Vorstand Zumhofstrasse 24 6010 Kriens willykuechler@gmail.com

Kurtz Lorenz PLANVAL AG Projektleiter Laupenstrasse 20 3008 Bern lorenz.kurtz@planval.ch

Lehmann 

Friedli
Therese

Forschungsstelle Tourismus (CRED-T), 

Universität Bern
Stv. Leiterin CRED-T Schanzeneckstrasse 1 3001 Bern therese.lehmann@cred.unibe.ch

Marthaler Ralph Reformierte Kirchen Bern-Jura-Solothurn Altenbergstrasse 66 3000 Bern 22 ralph.marthaler@refbejuso.ch

Munz Gustav Bundesamt für Landwirtschft (BLW)
Stv. Leiter Fachbereich Ländliche 

Entwicklung
Mattenhofstrasse 5 3003 Bern gustav.munz@blw.admin.ch

Peter Karin Volkswirtschaft Berner Oberland Projektleiterin Thunstrasse 34 3700 Spiez karin.peter@volkswirtschaftbeo.ch
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Plüss Lydia
Förderverein Region Gantrisch, Naturpark 

Gantrisch
Projektleiterin Schloss, Schlossgasse 13 3150 Schwarzenburg lydia.pluess@bluewin.ch

Reutz Birgit
Institut für Umwelt und natürliche 

Ressourcen, ZHAW

Dozentin Forschungsgruppe Tourismus und 

Nachhaltige Entwicklung
Center da Capricorns 7433 Wergenstein reuz@zhaw.ch

Roux Michel
MRiX Projektmanagement und Moderation 

GmbH
Inhaber/Geschäftsleiter Claridenstrasse 12 8307 Effretikon michel.roux@mrix.ch

Schacher Hubert
perres gmbh | Regional- und 

Stadtentwicklung
Geschäftsleiter Laupenstrasse 20 3008 Bern hubert.schacher@perres.ch

Siegenthaler Alexander Region Luzern West Projektleiter NRP Menznauerstr. 2 6110 Wolhusen a.siegenthaler@regionwest.ch

von Cranach Rebecca Qualifutura GmbH Assistentin der Geschäftsleitung Kirchgasse 1 3860 Meiringen rebecca.voncranach@qualifutura.ch

Widmer Sara AGRIDEA
Verantwortliche Themenbereich 

Regionalentwicklung
A Ramél 18 6593 Cadenazzo sara.widmer@agridea.ch

Moderation

Heeb Johannes regiosuisse / seecon gmbh
Mitglied Leitungsteam regiosuisse / 

Geschäftsinhaber
Hirschengraben 8 3011 Bern johannes.heeb@regiosuisse.ch

Maissen Carmelia regiosuisse / sofies SA Senior Mitarbeiterin Wildbachstrasse 46 8008 Zürich carmelia.maissen@regiosuisse.ch

Salamì Jacqueline regiosuisse / PLANVAL AG Projektleiterin Laupenstrasse 20 3008 Bern jacqueline.salami@regiosuisse.ch
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